様式第４号(第１３条関係)

宮代町告示第 １３６ 号

指定管理者の指定に関する告示

地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第２４４条の２第３項の規定に基づき、公の施設に

係る指定管理者の指定をしたので、宮代町公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関す

る条例第５条第２項の規定により、下記のとおり告示する。

平成２５年１２月１７日

宮代町長 榎本 和男

(1) 指定をした日

平成２５年１２月１７日

(2) 指定をした理由

保護者の働き方や生活習慣が多様化し、学童保育に対するニーズも大きく変わって

いく中で、過去２期にわたり父母会と連携を図りながら積極的に学童保育に取り組ん

できた実績は評価される。また、遠足やキャンプ、交流会など年間を通して計画的に

事業が実施されており、緊急時の対応、備品管理、応急修繕等も適切に行われている。

次期指定管理においても、宮代町の地域づくりの一翼を担っていくという大きな理念

のもと、学童保育を通した児童の健全育成だけに留まらず、子育ての輪、地域活動の

輪がさらに広がっていくことが期待される。

(3) 管理を行わせる公の施設の名称

学童保育所かえで第一児童クラブ

学童保育所かえで第二児童クラブ

(4) 指定を受けた団体の所在地、名称及び代表者

宮代町大字須賀１４２６番地１ 須賀中学校内

特定非営利活動法人 宮代町かえで児童クラブ

代表理事 竹脇 真悟

(5) 指定の期間

平成２６年４月１日から平成３１年３月３１日まで